с изменениями № 88 от 14.04.2021 г., № 56 от 19.06.2025 г.
[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОДПОРОЖСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

(ВТОРОЙ СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ

22 ноября  2013 года                                                                                                           № 344

О создании дорожного фонда муниципального
образования «Подпорожское городское поселение

Подпорожского муниципального района Ленин-

градской области»

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
РЕШИЛ:

1. Создать дорожный фонд муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»  в составе бюджета муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области».

2. Утвердить Положение о дорожном фонде муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» согласно приложению.

           3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию, и вступает в силу с 01 января 2014 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и сборам.
Глава муниципального образования

               В. В Мосихин

Приложение
к решению Совета депутатов

Подпорожского городского поселения
                                                                                   от 22 ноября  2013 года  №  344
с изменениями № 88 от 14.04.2021 г.,

№ 56 от 19.06.2025 г.
Положение
о дорожном фонде муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

1. Общие положения

1.1 Настоящее положение в соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации устанавливает правовые основы формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области».

         1.2 Дорожный фонд муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»   (далее – дорожный фонд поселения) – часть средств бюджета муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в Подпорожском городском поселении (далее – автомобильные дороги), а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов (далее – дворовые территории, проезды к дворовым территориям).

2. Порядок формирования бюджетных ассигнований

 дорожного фонда поселения
2.1. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда поселения утверждается решением Совета депутатов муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» о бюджете Подпорожского городского поселения на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета поселения от:

- акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

- доходов местного бюджета от транспортного налога (если законом субъекта Российской Федерации предусмотрены единые нормативы отчислений от транспортного налога в местные бюджеты);
- доходов местного бюджета от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;

- доходов местного бюджета от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства;

- доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, расположенные в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности поселения;

- доходов от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся в собственности поселения;

- доходов от предоставления на платной основе парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения и местах внеуличной дорожной сети, относящихся к собственности поселения;

- платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения, зачисляемой в бюджет поселения;

- платежей в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом городского поселения (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда, а также иных денежных средств, подлежащих зачислению в бюджет городского поселения за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд;

- денежных средств, внесенных участником конкурса или аукциона, проводимых в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за счет средств дорожного фонда поселения, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации;

- безвозмездных поступлений в бюджет поселения в виде субсидий и иных межбюджетных трансфертов из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования и (или) на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий, проездов к дворовым территориям;

- безвозмездных поступлений в бюджет поселения от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольные пожертвования, в отношении автомобильных дорог общего пользования и (или) на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий, проездов к дворовым территориям.
2.2. Контроль за поступлением доходов в  дорожный фонд поселения осуществляют администраторы доходов по каждому виду доходов.

2.3 Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда поселения может подлежать корректировке в текущем финансовом году.
2.4. Бюджетные ассигнования дорожного фонда поселения, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда поселения в очередном финансовом году.

3. Порядок использования бюджетных ассигнований
дорожного фонда поселения
3.1 Использование бюджетных ассигнований дорожного фонда осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета поселения, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Подпорожского городского поселения в сфере дорожного хозяйства по следующим направлениям и видам дорожной деятельности:

- капительный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них;
- строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них, включая разработку документации по планировке территории в целях размещения автомобильных дорог, инженерных изысканий, разработку проектной документации, проведение необходимых экспертиз, выкуп земельных участков и подготовку территории строительства;
- обустройство автомобильных дорог общего пользования в целях повышения безопасности дорожного движения;
- диагностика, обследование и паспортизация автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них;
- землеустроительные и кадастровые работы, в том числе связанные с оформлением права собственности на земельные участки, занятые автомобильными дорогами общего пользования местного значения;
- приобретение дорожно-строительной техники и оборудования;
- осуществление капитального ремонта и ремонта дворовых территорий, проездов к дворовым территориям.
3.2 Средства дорожного фонда поселения имеют целевое назначение и не подлежат изъятию или расходованию на цели, не указанные в пункте 3.1 раздела 3 настоящего Положения.

3.3. Отчет об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда поселения в составе годового отчета об исполнении бюджета поселения не позднее 01 мая года, следующего за отчетным, представляется в Совет депутатов муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области».
                      4. Контроль за использованием средств дорожного фонда поселения
Контроль за целевым и эффективным использованием средств дорожного фонда поселения осуществляется Администрацией муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области».
PAGE
4